
 

        
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

       ΚΑΙ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ (ΦΕΚ: Γ΄2828/25.10.2023)  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ                  Αμαλιάδα,  29.09.2023 
     ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ                   Αρ. Πρωτ.: 19523 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Πληροφορίες :  Χρήστος Βούλγαρης 
Τηλέφωνο :   26220 38520 
E-mail :  boulgaris@1254.syzefxis.gov.gr 
    
    
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 122/2023 
 

Θέμα: Συνέχιση απασχόλησης υπαλλήλων ΙΔΟΧ για την υλοποίηση της πράξης «Δομή Παροχής Βασικών 
Αγαθών: Κοινωνικό Παντοπωλείο, Παροχή Συσσιτίου, Κοινωνικό Φαρμακείο του Δήμου Ήλιδας» 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

         
Έχοντας υπόψη: 

1) Την περίπτ. δ΄ της παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 87). 
2) Τον ΟΕΥ Δήμου Ήλιδας ο οποίος δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ Β' 1963/02.09.2011 και τροποποιήθηκε με το 

ΦΕΚ Β' 3255/06.12.2012 και το ΦΕΚ Β' 583/25.2.2019. 
3) Τις διατάξεις του άρθρου 101 του Ν. 5041/2023 (ΦΕΚ Α΄87/08-04-2023), «Συνέχιση 

συγχρηματοδούμενων δομών για την ενίσχυση κοινωνικής ένταξης ευάλωτων ομάδων πληθυσμού και 
ρυθμίσεις απασχόλησης προσωπικού» 

4) Το ΤΜΗΜΑ Γ΄ «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ» ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ Β' του ν. 3584/2007 
«Κύρωση Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143 ). 

5) Το υπ. αριθμ. πρωτ. 5167/26-09-2023 (ΑΔΑ:ΨΤΦ17Λ6-Ζ09) έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, για την θετική αξιολόγηση της πρότασης μας, και την 
απόφαση υπέρ της ένταξης της Πράξης με τίτλο «Δομή Παροχής Βασικών Αγαθών: Κοινωνικό 
Παντοπωλείο, Παροχή Συσσιτίου, Κοινωνικό Φαρμακείο  Δήμου Ήλιδας» με κωδικό ΟΠΣ 6002016 στο 
Πρόγραμμα «Δυτική Ελλάδα 2021-2027. 

6) Την με αριθ. 198/2023 (ΑΔΑ: 6ΤΦΜΩΡΘ-Θ41) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας, με θέμα: 
«Αποδοχή ένταξης της πράξης με τίτλο «Δομή Παροχής Βασικών Αγαθών: Κοινωνικό Παντοπωλείο, 
Παροχή Συσσιτίου, Κοινωνικό Φαρμακείο  Δήμου Ήλιδας» με κωδικό ΟΠΣ 6002016 στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Δυτική Ελλάδα 2021-2027» με κωδικό ΟΠΣ 6002016, με συνολικό προϋπολογισμό 
258.081,76 ευρώ. 

7) Την με αριθ. 199/2023 (ΑΔΑ: ΩΝ27ΩΡΘ-ΙΒΥ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας, με θέμα: 
«Πρόταση συνέχισης απασχόλησης του υφιστάμενου προσωπικού για την υλοποίηση της πράξης με 
τίτλο «Δομή Παροχής Βασικών Αγαθών: Κοινωνικό Παντοπωλείο, Παροχή Συσσιτίου, Κοινωνικό 
Φαρμακείο Δήμου Ήλιδας» με κωδικό ΟΠΣ 6002016 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Δυτική Ελλάδα 
2021-2027. 

8) Την με αριθμ. Πρωτ. 19194/ΑΠ/27-09-2023 βεβαίωσης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Ήλιδας, περί εγγεγραμμένων πιστώσεων. 

9) Την αρ. 40/2023 (ΦΕΚ 907/Γ΄/09-04-2023) απόφαση Δημάρχου Ήλιδας «Ανανέωση συμβάσεων 
υπαλλήλων ΙΔΟΧ για την υλοποίηση της πράξης «Δομή Παροχής Βασικών Αγαθών: Κοινωνικό 
Παντοπωλείο, Παροχή Συσσιτίου, Κοινωνικό Φαρμακείου του Δήμου Ήλιδας. 

10) Την με αριθμ. Πρωτ. 6001/07-04-2023 ανανέωση σύμβασης εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου, Καραφλού Γαρουφαλλιάς του Κωνσταντίνου, κλάδου ΔΕ Διοικητικού. 

11) Την με αριθμ. Πρωτ. 6002/07-04-2023 ανανέωση σύμβασης εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου της Μαροπούλου Βασιλικής του Νικολάου, κλάδου ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών. 

12) Την με αριθμ. Πρωτ. 5998/07-04-2023 ανανέωση σύμβασης εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου, της Ξένου Γεωργίας του Σπυρίδωνα, κλάδου ΔΕ Βοηθητικού Προσωπικού. 

13) Την με αριθμ. Πρωτ. 6004/07-04-2023 ανανέωση σύμβασης εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου, της Παρρά Κωστούλας του Δημητρίου, κλάδου ΔΕ Γενικών Καθηκόντων. 

14) Την με αριθμ. Πρωτ. 6005/07-04-2023 ανανέωση σύμβασης εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου, του Μωραΐτη Αλεξίου του Παναγιώτη , κλάδου ΔΕ Μαγείρων. 

15) Την με αριθμ. Πρωτ. 5999/07-04-2023 ανανέωση σύμβασης εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου, της Κολέττα Θεοδώρας του Δημητρίου, κλάδου ΥΕ Βοηθός Μαγείρων. 

16) Το υπ' αριθμ. 19428/29.09.2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης & Πρόνοιας του δήμου με θέμα: 
«Πρόταση για ανανέωση συμβάσεων προσωπικού με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για 
την υλοποίηση της πράξης «Δομή Παροχής Βασικών Αγαθών: Κοινωνικό Παντοπωλείο, Παροχή 
Συσσιτίου, Κοινωνικό Φαρμακείο του Δήμου Ήλιδας», με επισυναπτόμενες τις απαιτούμενες πράξεις 
και όλη τη σχετική νομοθεσία.      

 

ΑΔΑ: Ρ2ΘΥΩΡΘ-ΧΞΞ



 

 
17) Την υπ΄ αριθμ. 3297/03-03-2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών τού δήμου, περί ύπαρξης 

πιστώσεων για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας τού εν θέματι προσωπικού.  
18) Το γεγονός ότι οι συμβάσεις τού προσωπικού εξαρτημένης εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου, ανανεώνονται ή παρατείνονται κατά τα οριζόμενα στις διατάξεις τής παρ. 3 του άρθρου 21 
του ν. 2190/1994 (Α'28), σύμφωνα με το οποίο επιτρέπεται η διάρκεια των συμβάσεων να είναι μέχρι 
ένα (1) έτος, και δύναται να ανανεώνονται ή να παρατείνονται έως το τέλος τού προγράμματος. 

19) Την ανάγκη διασφάλισης της διαρκούς και εύρυθμης λειτουργίας τής Δομής παροχής βασικών 
αγαθών. 

 
Αποφασίζουμε 

 
 

1. Την συνέχιση των συμβάσεων, των παρακάτω υπαλλήλων ΙΔΟΧ, εργαζόμενων στη «Δομή παροχής 
βασικών αγαθών : Κοινωνικό Παντοπωλείο, Παροχή Συσσιτίου, Κοινωνικό Φαρμακείο, του Δήμου 
Ήλιδας», για ένα  (1) έτος  και συγκεκριμένα, από 01.10.2023 έως 30/09/2024: 

 

Α/Α 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜ ΠΑΤΡ/ΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ    ΑΡΙΘΜΟΣ ΒΕΒΑΙΩΣΗΣ 

ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

1 Καραφλού  Γαρουφαλλιά Κωνσταντίνος ΔΕ Διοικητικού 1527347402/14.4.2021 

2 Κολέττα   Θεοδώρα Δημήτριος    ΥΕ Βοηθός Μαγείρων    1039188201/5.5.2021 

3 
Μαροπούλου Βασιλική    Νικόλαος     ΤΕ Κοινωνικών 

Λειτουργών 
1623551173/05.05.2021 

4 Μωραΐτης Αλέξιος Παναγιώτης ΔΕ Μαγείρων 7263461246/14.4.2021 

5 Ξένου Γεωργία Σπυρίδων ΔΕ Βοηθητικό Προσωπικό 7291569234/14.4.2021 

6 Παρρά Κωστούλα Δημήτριος ΔΕ Γενικών Καθηκόντων 9114555766/14.4.2021 

 
2. Ο δήμος διατηρεί το δικαίωμα μονομερούς λύσης τής σύμβασης εργασίας, εφόσον οι υπάλληλοι 

δεν ανταποκρίνονται ή δεν εκπληρώνουν τις υπηρεσιακές ανάγκες ή δεν συμμορφώνονται με τις 
εντολές τής Υπηρεσίας ή δεν έχουν την αναγκαία προς τα καθήκοντά τους σωματική ή ψυχική 
υγεία. Οι υπάλληλοι αποχωρούν αυτοδικαίως, ευθύς ως λήξει ο καθορισμένος στην παρούσα 
χρόνος απασχόλησης άνευ αποζημίωσης εκ του λόγου αυτού και άνευ άλλης διατύπωσης. 

3. Οι αποδοχές τού προσωπικού καθορίζονται σήμερα με τις διατάξεις του Ν. 4354/2015 (Υ.Ε.Κ. 
176/Α/16-12-2015) και η δαπάνη μισθοδοσίας τους θα βαρύνει τις οικείες πιστώσεις τού 
προϋπολογισμού τού Δήμου ετών 2023 και 2024. 

4.  Απαγορεύεται η απασχόληση του προσωπικού αυτού σε ειδικότητα διαφορετική από εκείνης για 
την οποία προσλαμβάνεται. 

5. Οι όροι των συμβάσεων θα καθορισθούν με την υπογραφή τους. 
6.  Περίληψη της παρούσας απόφασης, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, βάσει 

των διατάξεων του άρθρου 1 της παρ. 9 και του Ν. 4038/2012. 
 

 
Ο Δήμαρχος 

 
 
 

 Γιάννης Λυμπέρης 
 
 
 
 

 Ε. Δ:  

 Δ/νση Διοίκησης & Πρόνοιας  
 

  

ΑΔΑ: Ρ2ΘΥΩΡΘ-ΧΞΞ


		2023-11-06T23:01:44+0200
	Athens




